



12 พฤศจิกายน 2568

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 ปี 2568 สิ้นสุด 30 กันยายน 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

รายได้จากการขายและให้บริการ

บริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการ 676 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 44 ล้านบาท หรือลดลง 6% สาเหตุหลักมาจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัว ซึ่งได้รับผลกระทบจากการปรับเพิ่มภาษีนำเข้าของสหรัฐอเมริกา และการฟื้นตัวที่ล่าช้าของอุตสาหกรรมท่องเที่ยว ส่งผลให้โครงการก่อสร้างอาคารสูงเพื่อที่อยู่อาศัยและสำนักงานชะลอตัวลง รวมถึงการขายตัวของธุรกิจค้าปลีกหลายแห่งได้ปรับตัวลดลงเช่นกัน นอกจากนี้มีโครงการบางส่วนต้องเลื่อนการส่งมอบและการรับรู้รายได้ออกไปเป็นไตรมาสที่ 4 และต้นปี 2569 แม้ว่ายอดขายของสินค้ากลุ่ม Manufacturing Focus ซึ่งบริษัทได้พัฒนาให้สามารถแข่งขันกับสินค้าจากจีนได้ จะยังคงเติบโตต่อเนื่อง อย่างไรก็ตามการขายสินค้ากลุ่มนี้ในบางประเทศยังต้องรอการออกใบรับรองมาตรฐานสินค้าจากประเทศปลายทาง อีกทั้งราคาขายต่อหน่วยที่ลดลงจากการแข่งขันที่รุนแรง ก็เป็นอีกปัจจัยหนึ่งที่ส่งผลต่อรายได้รวมของบริษัทในปีนี้

กำไรสำหรับงวด

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 12.9 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 1.1 ล้านบาท หรือลดลง 8% เป็นผลจากปัจจัยสำคัญดังนี้ :

- กำไรขั้นต้นจากการขายรวมรายได้อื่นลดลง 14.5 ล้านบาท หรือลดลง 6% สาเหตุหลักมาจากยอดขายที่ปรับตัวลดลง
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมดอกเบี้ยจ่ายลดลง 5.5 ล้านบาท หรือลดลง 3% สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายที่แปรผันตามยอดขายลดลง รวมทั้งค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลง เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยที่ปรับตัวลดลง และการกู้ยืมจากธนาคารลดลงด้วย
- ภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลง 7.9 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

นางนภาพร วิมลอนุพงษ์
กรรมการผู้จัดการ